
 ZÁPIS Č. 19/2020 

z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce Skalice 
konaného ve čtvrtek 8. října 2020 od 18:00 hodin 

v objektu č.p. 132 ve Skalici (areál býv. Havlíkova statku) 

 

 
 
Přítomní zastupitelé: 6 (viz prezenční listina) 
Nepřítomen: Mgr. Pavel Kavalír (omluven) 
 
Přítomní občané: 3 (viz prezenční listina) 
 

 

Program: 

1) Zahájení. 
2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
3) Kontrola zápisu č. 18/2020 vč. souhrnu usnesení. 
4) Rozpočtové opatření č. 7/2020.  
5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci Číbuz“. 

6) Diskuse 

a) žádost o vytyčení pozemku (); 

b) různé. 

7) Závěr. 

 

 

 

 

  



Průběh jednání:  

1) Zahájení 

Ing. Kateřina Faltová, místostarostka obce, zahájila veřejné zasedání zastupitelstva 
v 18:00. Je přítomno 6 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále 
místostarostka seznámila přítomné s programem zasedání, vč. návrhu na doplnění 
(nový bod 4 a 6 a). Místostarostka požádala zastupitelstvo o schválení takto 
doplněného programu.  

Usnesení č. 19/1/2020 
Zastupitelé schvalují program zasedání, vč. navrženého doplnění. 

Hlasovalo:  
pro – 6 
proti – 0  
zdržel se – 0  
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Místostarostka jmenuje zapisovatelkou paní Zuzanu Kejřovou a ověřovateli zápisu 
PhDr. Martina Jílka, Ph.D. a Mgr. Lenku Lankašovou. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 
 

3) Kontrola zápisu č. 18/2020 vč. souhrnu usnesení  

Místostarostka Ing. Kateřina Faltová seznámila přítomné se zápisem č. 18/2020  
a konstatovala, že nebyly doručeny žádné písemné připomínky a připomínky neuplatnil 
ani nikdo z přítomných.  

Usnesení č. 19/2/2020 

Zastupitelé schvalují Zápis č. 18/2020, vč. Souhrnu usnesení, bez připomínek. 

Hlasovalo:  
pro – 6 
proti – 0 
zdržel se – 0 
 

4) Rozpočtové opatření č. 7/2020 

Účetní paní Martina Pultrová seznámila zastupitele s návrhem rozpočtového opatření 
č. 7/2020, kde je jedná o navýšení příjmů o 324 600 Kč (195 000 Kč přijatá dotace 
z MMR na Územní plán, 49 600 Kč příjem z věcných břemen, 50 000 Kč příjmy za služby 
spojené s pohřebnictvím a 30 000 Kč příjmy za nájmy hrobových míst) a výdajů  
o 31 000 Kč (OOV volební komise 14 800 Kč, materiál – volby 10 000 Kč, pohoštění 
volby 1 000 Kč a refundace mazd a odvodů 5 200 Kč). 

Usnesení č. 19/3/2020 

Zastupitelé schvalují Rozpočtové opatření č. 7/2020. 

Hlasovalo:  
pro – 6 
proti – 0 
zdržel se – 0    



5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci Číbuz“. 

Místostarostka Faltová seznámila zastupitele se situací ohledně stavebních prací 
v rámci veřejné zakázky „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 v obci Číbuz“. Původně 
plánovaným termínem pro dokončení stavebních prací byla neděle 11. října 2020  
(12 týdnů od zahájení stavby) s tím, že konečný termín pro dokončení díla bude  
za následujících 6 týdnů, tj. 15. listopadu t.r. Na stavbě došlo ke zpoždění v řádu týdnů  
a s ohledem na některé nepředpokládané vícepráce v časovém rozsahu přibližně  
1 týden (rekonstrukce některých kanalizačních přípojek, demontáž sloupů nn  
a přepojení nn vedení pro veřejné osvětlení a místní rozhlas apod.) se navrhuje formou 
uzavření Dodatku č. 1 prodloužení termínu dokončení Stavby (=prací) na 18. 10. 2020 
a s tím souvisejícího prodloužení termínu dokončení díla na 22. 11. 2020.  

Usnesení č. 19/4/2020 

Zastupitelé schvalují Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Křižovatka silnic III/3086 a III/3087 
v obci Číbuz“ uzavřené dne 16. 7. 2020 se subjektem „Společností Číbuz – SOVIS + 
STREET“ a pověřují starostu Mgr. Pavla Kavalíra k jeho podpisu. 

Hlasovalo:  

pro – 6 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 11. 10. 2020 

 

6) Diskuse 

a) Žádost o vytyčení pozemku p.č. 1438 v k.ú. Skalička nad Labem 

Místostarostka Faltová připomněl zastupitelům skutečnost, o které informoval 
starosta Kavalír na předchozím zasedání dne 15. 9. 2020, totiž, že obec Skalice 
byla požádána majiteli pozemků p.č. 968/1, 968/2, 977/28, 1307 a 1431 v k.ú. 
Skalička nad Labem, pány  o zajištění vytyčení 
obecního pozemku p.č. 1438 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace) za účelem zpřístupnění pozemků v této lokalitě a k jejich 
řádnému obhospodařování. Starosta se v této věci obrátil na Krajský 
pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, pobočku Hradec Králové (dále 
„SPÚ“) a požádal o bezúplatné vytýčení daného pozemku. SPÚ sdělil na základě 
evidence LPIS zemědělcům v místě hospodařícím záměr obce Skalice. Následně 
Statek Kydlinov s.r.o. a Farma Polák, s.r.o. obci sdělily své námitky. Vytýčením 
obecního pozemku v celé jeho délce dojde k významnému ovlivnění 
zemědělského využití zmíněnými farmami obhospodařovaných ploch. Starosta 
po zvážení všech přednesených požadavků navrhl, aby se pro zpřístupnění 
pozemků žadatelů nechala vytýčit pouze část pozemku p.č. 1438 a to od místní 
komunikace Skalička-Lochenice severně k pozemku p.č. 1458 a poté východně 
k pozemku p.č. 1307. Tím dojde k uspokojení potřeb všech zúčastněných stran 
a pro obec to nebude znamenat břemeno v podobě údržby komunikace, kterou 
kromě zmíněných osob nikdo nevyužívá. Starosta o takto plánovaném postupu 
informoval žadatele, , a následně dne 6. 10. 2020  
od nich obdržel námitku s žádostí o vytýčení obecního pozemku p.p.č. 1483 
v celé délce. Paní Místostarostka přečetla zastupitelům text námitky a vyzvala 



je k vyjádření. Paní místostarostka rovněž představila tři možné varianty řešení 
– buď nechat vytýčit celý pozemek p.č. 1438 (cca 1 km), nebo nechat vytýčit 
pouze část od místní komunikace Skalička – Lochenice po pozemek p.č. 1307 
tak, aby se  dostali ke všem svým parcelám, anebo v tuto chvíli 
nenechávat vytýčit nic.  

Diskuse: 

Pan zastupitel Karpíšek upozornil na to, že tento problém přetrvává již 
z předchozího volebního období, kdy pan  údajně jezdil zemědělcům přes 
pole a rozjezdil jim tam úrodu, což mělo vyústit až v soudní řízení mezi ním  
a zemědělci. Je nesmysl, aby cesta šla cca kilometr přes pole, kde se rozdělí lán 
obhospodařovaný dvěma zemědělci. Není pravda to, co se píše v dopise, že je 
 zamezen přístup k jejich pozemkům. Obec jim nabízí vytýčení části 
obecního pozemku tak, aby se ke zmíněným pozemkům dostali a zároveň, aby 
nedocházelo k narušení hospodaření dotčených zemědělců.    

Usnesení č. 19/5/2020 

Zastupitelé pověřují starostu Mgr. Pavla Kavalíra k podání žádosti o vytýčení pozemku 
p.č. 1438 v k.ú. Skalička nad Labem v rozsahu od místní komunikace Skalička-Lochenice 
severně k pozemku p.č. 1458 a poté východně k pozemku p.č. 1307.  

Hlasovalo:  

pro – 6 
proti – 0 
zdržel se – 0 

Plněním pověřen: Mgr. Pavel Kavalír                                  Termín splnění: 31. 10. 2020 

 

b) Různé 

Pan  upozornil, že jsou poškozená označení u památných 
stromů na Pardědubu a dole ve Skalici. Pan zastupitel Karpíšek k tomu dodal, 
že obec má za úkol o tyto památné stromy pečovat, dokonce se na ošetření 
v minulosti čerpala dotace. Dále pan  upozornil, že si všiml 
neoprávněného vyvážení odpadu ve Skaličce u čarodějnic. Místostarostka 
Faltová řekla, že se uvažuje o umístění kamer na některá exponovaná místa  
v obci a uvedené místo by bylo jedno z nich. 

7) Závěr  

Místostarostka Ing. Kateřina Faltová ukončila zasedání zastupitelstva v 18:36 hodin. 

 

Zapsala:  Zuzana Kejřová   Ověřovatelé zápisu:  PhDr. Martin Jílek, Ph.D. 

                    Mgr. Lenka Lankašová 

 
Starosta:  Mgr. Pavel Kavalír  

Skalice 19. 10. 2020 


